
 

 

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 32. Statuta Grada Supetra („Službeni 

glasnik Grada Supetra“ br. 09/09, 04/13, 03/14 i 19/15), Gradsko vijeće Grada Supetra na svojoj __ 

sjednici od dana ___veljače 2025. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 

na području grada Supetra 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 

obveznike na području grada Supetra. 

 

Članak 2. 

 

 Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

• niža porezna stopa 20,5 %, 

• viša porezna stopa 31 %. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka objavit će se u "Narodnim novinama" i "Službenom glasniku Grada Supetra", a stupa 

na snagu 1. ožujka 2025. godine. 

 

 

 

Predsjednica Gradskog vijeća 

        Danijela Kirigin, dipl. iur. v.r. 
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OBRAZLOŽENJE 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na 

dohodak na području grada Supetra (dalje u tekstu: Odluka) sadržan je u članku 19.a Zakona o 

porezu na dohodak (Narodne novine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 

152/24), u kojem su propisane nove porezne stope za plaćanje godišnjeg poreza na dohodak, a koje 

Odlukom propisuje jedinica lokalne samouprave. 

 

Nadalje, člankom Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“ br. 09/09, 04/13, 03/14 i 

19/15), propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte iz svog djelokruga. 

 

Kako je Sabor Republike Hrvatske dana 13. prosinca 2024. godine donio Zakon o izmjenama i 

dopunama Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 152/24), koji u članku 4. propisuje 

da se članak 19.a mijenja na način da je niža stopa poreza na dohodak za gradove određena u 

granicama od 15 % do 21 %, a viša stopa poreza na dohodak za gradove u granicama od 25% do 31 

%, potrebno je uskladiti porezne stope s donesenim Zakonom. 

 

Gradsko vijeće Grada Supetra je na svojoj 24. sjednici održanoj dana 27. studenog 2023. g. donijelo 

Odluku o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području grada Supetra („Narodne 

novine“ broj 144/23 i „Službeni glasnik Grada Supetra“ broj 19/23), kojom su utvrđene niža i viša 

stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne obveznike na području grada Supetra. Navedena 

Odluka stupila je na snagu dana 01. siječnja 2024. godine, koja propisuje nižu poreznu stopu 

godišnjeg poreza na dohodak od 22,40% i višu poreznu stopu od 33,60%. 

 

S obzirom na naprijed navedeno Grad Supetar donosi odluku da se viša stopa poreza na dohodak 

uskladi sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak na način da se 

dosadašnja niža porezna stopa smanji sa 22,40 %, na 20,70 %, a da se dosadašnja viša porezna 

stopa smanji sa 33,60% na 31%. 

 

Sukladno članku 14. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak („Narodne 

novine“ broj 152/24) visina porezne stope utvrđena Odlukom primijenit će se pri utvrđivanju 

predujma poreza na dohodak od nesamostalnog rada i drugog dohotka od 1. ožujka 2025., a u 

postupku godišnjeg obračuna poreza na dohodak za cijelo porezno razdoblje 2025. godine. 

 

 

 

 

 

 

 


